Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2020 г. N 37

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, ОТНОСЯЩЕГОСЯ
К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО
ЗНАЧЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, И СООРУЖЕНИЙ НА НИХ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ
НЕОТЪЕМЛЕМОЙ ЧАСТЬЮ УКАЗАННЫХ ОБЪЕКТОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО
УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ДИФФЕРЕНЦИРОВАННАЯ СТАВКА НАЛОГА
НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ В РАЗМЕРЕ НОЛЬ ПРОЦЕНТОВ,
И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, относящегося к автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Республики Алтай и к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенным на территории Республики Алтай, и сооружений на них, являющихся неотъемлемой частью указанных объектов, в отношении которого устанавливается дифференцированная ставка налога на имущество организаций в размере ноль процентов.
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Алтай от 17 сентября 2009 года N 203 "Об утверждении Перечня имущества, относящегося к автомобильным дорогам общего пользования регионального и местного значения Республики Алтай и сооружений на них, являющихся неотъемлемой частью указанных объектов, в отношении которого устанавливается дифференцированная ставка налога на имущество организаций" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, N 61(67));
постановление Правительства Республики Алтай от 18 апреля 2013 года N 104 "О внесении изменения в Перечень имущества, относящегося к автомобильным дорогам общего пользования регионального и местного значения Республики Алтай и сооружений на них, являющихся неотъемлемой частью указанных объектов, в отношении которого устанавливается дифференцированная ставка налога на имущество организаций в размере ноль процентов" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, N 99(105)).
3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай
В.Б.МАХАЛОВ

Утвержден
Постановлением
Правительства Республики Алтай
от 13 февраля 2020 г. N 37

[bookmark: P40]ПЕРЕЧЕНЬ
ИМУЩЕСТВА, ОТНОСЯЩЕГОСЯ К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
И К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
И СООРУЖЕНИЙ НА НИХ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ НЕОТЪЕМЛЕМОЙ ЧАСТЬЮ
УКАЗАННЫХ ОБЪЕКТОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО УСТАНАВЛИВАЕТСЯ
ДИФФЕРЕНЦИРОВАННАЯ СТАВКА НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО
ОРГАНИЗАЦИЙ В РАЗМЕРЕ НОЛЬ ПРОЦЕНТОВ

	Код ОКОФ <*>
	Наименование имущества, относящегося к автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Республики Алтай и к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенным на территории Республики Алтай, и сооружений на них, являющихся неотъемлемой частью указанных объектов, в отношении которого устанавливается дифференцированная ставка налога на имущество организаций в размере ноль процентов

	220.25.11.23.140
	Площадки с ограждениями для обслуживания и осмотра технологического оборудования

	220.25.29.11.140
	Цистерны (баки), резервуары и другие емкости (кроме емкостей для сжатого или сжиженного газа) из черных металлов или алюминия

	220.42.11.10.110
	Автомагистрали, кроме надземных автодорог (эстакад)

	220.42.11.10.120
	Дороги автомобильные, в том числе улично-дорожная сеть, и прочие автомобильные и пешеходные дороги

	220.42.11.10.121
	Дорога автомобильная с усовершенствованным капитальным типом дорожного покрытия

	220.42.11.10.122
	Дорога автомобильная с усовершенствованным облегченным или переходным типом дорожного покрытия

	220.42.11.10.129
	Дороги автомобильные, в том числе улично-дорожная сеть, и прочие автомобильные и пешеходные дороги, не включенные в другие группировки

	220.42.11.10.130
	Ограждения дорожные

	220.42.11.10.140
	Стоянки автомобильные с твердым покрытием

	220.42.13.10.110
	Мосты и путепроводы из любых материалов для всех типов сухопутного транспорта и для пешеходов

	220.42.13.10.111
	Мост автодорожный

	220.42.91.10.160
	Берегоукрепление

	220.42.99.19.190
	Сооружения гражданские прочие, не включенные в другие группировки

	520.00.10.06
	Полосы лесозащитные и другие лесные полосы

--------------------------------
<*> ОКОФ - Общероссийский классификатор основных фондов.

[bookmark: _GoBack]